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کارگر: نرخ 
اصلی برای کار 

ساده ساختمانی 
180هزار تومان 

شده است 
همچنین برای 

یک روز کاری از 
سرصبح تا 3 عصر 
و در ماه رمضان از 
5 صبح تا 12ظهر ، 

نرخ همین است

رئیس انجمن 
صنفی کارگران 
بیرجند:تعیین 

دستمزد 180 و 
200 هزار تومانی 
منطقی نیست و ما 

هم به عنوان انجمن 
صنفی کارگران 

چنین دستمزدی را 
تعیین و تایید نمی 

کنیم

گروه جامعه 

 سال هاست برای آن که لقمه ای نان بر سر سفره 
زن و فرزند ببرد، کارگری می کند. صبح خورشید 
سرنزده شاقول و تیشه را در کیسه می گذارد. لباسی 
مندرس که از سر و رویش خاک می بارد به تن می 
کند. پاپوش ها را پا می زند و عازم کنجی از خیابان می 
شود. برایش فرقی نمی کند سرمای زمستان باشد یا 
آفتاب داغ تابستان. در خیابان به انتظار می نشیند تا 
کسی تقاضای کارگر کند و روزی اش برسد. یک روز 
کار دارد و روزی هم هر چه می نشیند، خبری نمی 
شود. اگرچه قرار بود برای حفظ کرامت جمعیت 10 
هزار نفری کارگران ساختمانی و البته حفظ مبلمان 
شهری، ایستگاه هایی ایجاد و در کارشان سر و سامان 
و نظمی باشد اما گویا این سامان دهی نیز همچون 
سامان دهی دیگر مشاغل فقط در حد حرف است. 
آن چه این روزها سبب شده است تا دوباره گزارشی 
از بازار کارگری و وضعیت آنان کنار گذر بنویسیم 
نرخ دستمزدها و برخی ضعف های عملکردی برای 
حمایت و نظارت بر این قشر است. آن طور که گفته 
ها حکایت دارد نرخ دستمزد کارگران کنار گذر هم 

حباب دارد و دستمزد روزانه یک کارگر ساده از 
۹0 هزار تومان یک باره به 1۸0 و ۲00هزار تومان 
رسیده است.  هر چند کارگران این دستمزد را هم با 
توجه به تورم و گرانی اقلام، بیمه و ... کم می دانند اما 
آن سوی ماجرا کارفرمایانی هستند که از افزایش یک 

باره دستمزدهای کارگر در کنار گرانی 
دیگر اقلام ساختمان سازی گلایه دارند.

گشتی در بین کارگران
راهی گذرهایی می شوم که برخی روزها 
طرف  دو  و  بیکاری  مشغول  کارگران 
میدان در حاشیه خیابان ایستاده اند. 
عده ای مشغول گپ و گفت روزانه هستند 
و  با یک چشم خیابان را نظاره می کنند تا 
اگر خودرویی برای گرفتن کارگر آمد از 

قافله عقب نمانند. 
خودرویی برای جابه جایی مقداری بار 
توقف می کند. از چپ و راست، بالا و 
پایین خودرو کارگران بدون توجه به این 

که کرونایی هم وجود دارد، سر در خودرو می کنند. 
برای خالی کردن بار به سه نفر احتیاج و مزد هر کدام 
۲00 هزار تومان است. سه نفر در را باز می کنند و 

گویا پس ازمذاکره این دستمزد و کار دندان گیرشان 
نیست. یکی دو بار افراد سوار و پیاده می شوند. 

 پیراهن ورزشی قرمز به تن دارد و به جمع کارگرانی 
لحن  با  می کند.  اشاره  نشسته اند،  بی فاصله  که 
پرسشی می گوید: سر گذر هم کرونا می نشیند؟ 
خودش می گوید: خدا برای ما بسازد! 
خاکستری  پرایدی  خیابان،  آن طرف 
از میان حلقه کارگران بیرون می آید و 
همچنان با یک سرنشین به طرف حاشیه 
10صبح  نزدیک  می رود.ساعت  قلعه 
است. یکی از کارگران نرخ دستمزد ها 
را این گونه اعلام می کند: تا 3 بعد از 
ظهر، 1۵0تومان.  به گفته وی نرخ اصلی 
1۸0هزار  برای کار ساده ساختمانی 
یک  برای  همچنین  است.  شده  تومان 
روز کاری از سرصبح تا 3 عصر و در ماه 
رمضان از ۵ صبح تا 1۲ظهر نرخ همین 
است. مزد استادکار هم حدود ۲۵0هزار 
تومان است و شاید بیشتر. این نرخ بازار 
کارگران ساختمان در حاشیه میدان امام حسین)ع( 
است که از جوان ۲0ساله تا پیرمرد ۶0ساله را 
برای یافتن کاری در توان و با مزد مناسب به انتظار 

نشانده است.
اما در بازار کارگری چهار راه شهید بهشتی، برای 
هر ساعت کار 30هزار تومان پیشنهاد می دهند 
و روزانه ۲00هزار تومان! می گویم: 1۵0 خوب 
است؟ می شنوم: این پول ها چیزی نمی شود؛ یک 
کیلو مرغ ۲۵هزارتومان شده است!. دیگری که 
بدن ورزیده ای دارد، برای بردن هر کیسه سیمان 
پیشنهاد  تومان  هزار  پنج  تا  چهار  دوم،  طبقه  به 
می دهد. کارگران نشسته در آن سوی چهارراه 

ترجیح  روزمزد  بر  را  اجاره ای  کار  هم 
می دهند.

از خیابان نواب به  طرف چهارراه مدرس 
می روم که فریاد یکی از کارگران توجهم 
را جلب می کند؛ همگی از عرض خیابان 
را  سفید  سمندی  اطراف  و  می گذرند 
می گیرند ولی چند لحظه ای نمی گذرد 
که مانند تیمی که موقعیت گل زنی را 
از دست داده باشد، با دستان آویزان و 
چشمان به زمین دوخته شده به پیاده رو 
سال  گوید:  می  می روند.کارگری 
گذشته روزی ۹0 هزار تومان دستمزد 
می گرفتیم. امسال بسته به کاری که می 
خواهیم انجام دهیم بین 1۸0 تا ۲00 

هزار تومان دستمزد می گیریم. وقتی می گویم: این 
میزان زیاد نیست؟ می گوید: همه اجناس گران شده 
است. اگر کارگری بخواهد کمتر از این مزد بگیرد 
برایش نمی صرفد. او می گوید: البته افرادی هستند 
که با دستمزد پایین تر کار می کنند اما کنار گذر نمی 
آیند. چرا که در کنار گذر این نرخ توسط کارگران 
مشخص شده است و پایین تر از این مقدار نرخ گذاری 
سبب درگیری می شود. او می گوید: بیشتر کارگران 
ساختمانی بیمه نیستند و اگر بخواهند هزینه بیمه 

هم بپردازند باید دستمزد بیشتری بگیرند. 

دستمزدهای غیر منطقی
رئیس انجمن صنفی کارگران بیرجند هم می گوید: 
کارگران کنار گذر کارگر ساده تلقی می شوند که 
طبق حداقل دستمزد تعیین شده توسط شورای 
عالی کار به اضافه هزینه ایاب و ذهاب، بیمه و ... 
دستمزدشان تعیین می شود. به گفته »علیزاده« 
تعیین دستمزد 1۸0 و ۲00 هزار تومانی منطقی 
نیست و ما هم به عنوان انجمن صنفی کارگران 
چنین دستمزدی را تعیین و تایید نمی کنیم. وی 

می افزاید: اگر چه نرخ تورم و کالاهای ضروری  
بالاست اما چنین دستمزدهایی شاید برای کارگران 
قانع کننده باشد اما برای کارفرما آن هم در چنین 
شرایطی توجیه ندارد و سبب می شود تا شاهد افت 

کار باشیم. 

کارگران ساختمانی بدون حمایت 
که  کارگران  دهی  سامان  طرح  به  اشاره  با  وی 
در سال ۹۶ در اختیار سازمان های مرتبط قرار 
گرفت، می افزاید: برای سامان دهی و 
تکریم کارگران قرار بر احداث ایستگاه 
کارگری بوده که تاکنون محقق نشده 
است. به اظهار وی دستمزد استادکار 
هم که هر سال قبل از شروع سال جدید 
و  مشکلات  سبب  به  شد  می  مصوب 
تورمی که در سال گذشته سبب آسیب 
به این قشر شد ما را بر آن داشت که برای 
مصوب کردن دستمزد استادکارها در 
روزهای بعد از شروع سال نرخ گذاری 
کنیم تا این جامعه کمترین ضرر را داشته 
باشند. از این رو اگر افزایش دستمزدی 
انجام شده خودسرانه بوده است و البته 
باید گفت قانون مصوبی هم برای نرخ 
گذاری دستمزدها نیست. وی می افزاید: دستمزد 
استادکار بر اساس متراژ کاری که در طول روز 
که  کارگری  دستمزد  اضافه  به  دهد  می  انجام 

پرداخت می کند، تعیین می شود.

بیمه، مشکل اصلی
رئیس انجمن صنفی کارگری می گوید: کارگران 
واقعی صبح زود به کار گرفته می شوند. تعدادی 
از افراد کنار گذر کارگر نما هستند. به نام کارگر 
در کنار گذر می ایستند و در پشت پرده، توزیع مواد 
مخدر می کنند. همچنین برخی هم این روزهای 
کرونایی که بسته های معیشتی توزیع می شود 
آن چه را سهم کارگر واقعی است ،می گیرند و ... . 
وی با بیان این که آمار مشخصی از تعداد کارگران 
ساختمانی نداریم اما طبق برآوردها جمعیت این 
قشر به بیش از 10 هزار نفر در استان می رسد 
که هیچ حمایتی از آن ها نمی شود و بیشتر آن ها 
مشکلات بیمه ای، بیشتر این قشر از بیمه برخوردار 
نیستند و بیش از هزار و ۵00 کارگر هم در صف 

درخواست بیمه قرار دارند. 

گزارشی از بازار کارگری در بیرجند

 کارگران
بی سامان

 10 هزار کارگر ساختمانی استان
خارج از گود حمایت قرار دارند

آغاز عملیات عمرانی 
بازارچه محلی مهرشهر

سال  مهرشهر  محلی  بازارچه  احداث  کلنگ   
گذشته در خیابان احمدی روشن و در روزهای 
پایانی حضور استاندار پیشین به زمین نشست. 
حال این روزها سهم جمعیت چند هزار نفری این 
محله از این بازارچه همان زمین هموار شده و امید 
به آینده برای برخورداری از یک بازارچه است. 
آن طور که گفته های ساکنان این منطقه از شهر 
حکایت دارد تنها سهم خیابان احمدی روشن، 
شرافت، ۹ دی، اجتهاد و ... از این نوع خدمات 
وجود یک یا دو سوپر مارکت است و ساخت این 
بازارچه می تواند در این شرایط کرونا کمک 
زیادی برای مردم باشد. اما آن طور که »عدل« 
معاون امور عمرانی شهرداری بیرجند خبر می 
دهد: بازدید از این نقطه طی روزهای گذشته 
انجام و اقدامات برای احداث بازارچه و جذب 
پیمانکار انجام شده است. به گفته وی ،عملیات 
عمرانی ساخت بازارچه شروع شده است و در 
صورت تامین اعتبار طی ۶ ماه آینده ساخت آن 

به اتمام می رسد. 

فضا برای خرید مستقیم 
محصول از کشاورز

میدان خرید و فروش میوه و تره بار به منظور خرید 
مستقیم محصولات کشاورزی و حذف واسطه ها 
با هدف کاهش قیمت میوه و تره بار  ایجاد  می 
شود. رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
بیرجند  شهرداری  کشاورزی  های  فراورده  و 
با اشاره به این که میدان میوه و تره بار مرکزی 
بیرجند زیر نظر بخش خصوصی فعال است و 
به دلیل حضور واسطه ها بر گرانی میوه و تره 
بار اثر می گذارد  ،می گوید: شهرداری تصمیم 
به احداث میدان میوه و تره بار گرفته است. به 
گفته »دلپسند« با اجرایی شدن و انجام این اقدام 
واسطه ها حذف و میوه و تره بار به طور مستقیم 
از کشاورز خریداری می شود. وی می افزاید: از 
افراد متقاضی فقط اجاره غرفه دریافت می شود. 

 کدبانو

آبگوشت بیرجندی 

مواد لازم:
گوشت بره: 400 گرم - پیاز: ۲ عدد متوسط ●
سیر: ۲ حبه - گوجه فرنگی: 3 عدد - سیب زمینی: ۲ عدد متوسط - رب  ●

گوجه فرنگی: نصف قاشق غذاخوری - جعفری خرد شده، نمک، فلفل، 
زردچوبه: به میزان لازم.     طرز تهیه: پیاز و سیر رنده شده را در روغن تفت دهید. 
گوشت را به آن بیفزایید و پس از آن که کمی تفت دادید گوجه فرنگی و رب را به 
دیگر مواد اضافه کنید. در ادامه ادویه و جعفری خرد شده را به آن بیفزایید و پس 
از اضافه کردن سیب زمینی و آب صبر کنید تا با حرارت ملایم آبگوشت جا بیفتد. 
توجه داشته باشید که برای خوشمزه تر شدن آبگوشت باید از چند ساعت قبل 

گوشت را در پیاز و سیر بخوابانید تا مزه دار شود. 

 عطاری

میخک

گـــیـــاه مــیــخــک دارای 
فیبر  و  منیزیم  کلسیم، 
است و ادویه آن خاصیت 
ضد باکتری، ضد قارچ، 
ضــد التهاب و ضــد درد 
دارد. به گفته یک گیاه 
ــک بــر  ــخ ــی ــاس، م ــ ــن ــ ش
ــای پوستی  ــاری ه ــم ــی ب
موثر و دارای مواد مغذی 

ضروری بدن است. همچنین بر رفع نفخ، زخم معده، دندان درد، گوش درد، سردرد 
و تنگی نفس موثر است و کلیه را تقویت می کند. به گفته دکتر»افشاری« این گیاه 
ادرارآور، تب بر، کرم کش و برطرف کننده حالت تهوع و سوء هاضمه است. همچنین 
سبب تقویت سیستم ایمنی بدن می شود و خاصیت شگفت انگیزی در دفع حشرات 
دارد. برای گردش خون و قلب مفید است و گرفتگی عضله را از بین می برد. نوشیدن 
یک فنجان چای میخک بعد از غذا، گاز و درد معده را از بین می برد و عصاره این گیاه 
آفت های دهان را درمان می کند. همچنین مطالعات جدید نشان داده است که 

میخک می تواند از سرطان پوست، ریه و دستگاه گوارش پیشگیری کند.

 دمنوش میخک برای رفع سردرد
به گفته وی برای بهبود سردرد بهتر است میخک خرد شده را داخل یک فنجان 
یا لیوان چای اضافه کنید. میخک دارای خواص ضد التهابی است و سردرد را 

تسکین می دهد.

 گلخانه 

 نخل پروانه

نخل پروانه گیاهی آپارتمانی است که آلودگی  هوا 
را از بین می برد. محققان می گویند این نوع نخل 
برای کسی که سرما خورده یا سینوزیتش عود 
کرده است، مثل یک داروی قوی عمل می کند 
زیرا رطوبت ملایمی را در هوا آزاد می کند. این 
موضوع موجب می شود که تنفس  راحت تر شود و 

فرد سریع تر به خواب برود.
 این گیاه برای رشد به مکانی پر نور، هوای گرم و 
آبیاری زیاد احتیاج دارد. مناسب ترین خاک برای 
رویش نخل پروانه ای، خاکی با زهکشی بسیار بالا 

و سبک است. 
بنابراین می توانید از خاکی با ترکیبی از شن، 
پیت ماس، خاک برگ و خاک باغچه استفاده 
کنید. این گیاه در زمان رشد به آبیاری زیاد و منظم 
احتیاج دارد اما در فصل زمستان، با کاهش رشد 
گیاه، میزان آبیاری نیز کاهش می یابد. برای 
آبیاری نخل گیاه اریکا از آبی که به مدت یک یا دو 

روز مانده است، استفاده کنید.
بسیار  آب  در  موجود  املاح  به  گیاه  این  زیرا   
حساس است. نمک و املاح موجود در آب، می 
تواند باعث ایجاد لکه های نقطه ای سیاه روی 

برگ ها شود.

جذب 630 معلم برای مهر آینده 
برای سال تحصیلی آینده بیش از ۶30 معلم به 
بدنه اداره آموزش و پرورش استان افزوده می شود. 
»بهدانی« معاون امور استخدامی اداره کل آموزش 

و پرورش گفت: از این تعداد نیرو ۲34 نفر از طریق 
آزمون استخدامی برگزار شده و بیش از 400 نفر از 

دانشگاه فرهنگیان جذب خواهند شد. 


